[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 08 de abril de 2019.

Pedido de Providências n. 134/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Guarda Municipal) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie a instalação placas de sinalização de “PARE” no cruzamento entre a Rua Arnaldo e Rua Renato Robinson no Bairro Nova Estância JUSTIFICATIVA: As placas de sinalização são fundamentais para a segurança das pessoas e dos veículos que transitam no local.
2. Solicito que o Executivo Municipal providencie o conserto do buraco na Rua Renato Robinson junto à faixa de pedestre em frente á Escola Municipal Walter Jacob Bauermann no Bairro Nova Estância. JUSTIFICATIVA: Se possível que seja utilizado um material firme (cascalho ou saibro) mais resistente à chuva.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS